
PROTOKÓŁ Nr 39/17
z posiedzenia Komisji do spraw Budżetu Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 11 września 2017 r.

W posiedzeniu  Komisji  udział  5  członków Komisji,  co  stanowi  o  prawomocności
obrad – lista obecności w załączeniu.
Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:
- Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta,
- Sebastian Chudowolski – Inspektor w Wydziale Inwestycji.
/lista obecności w załączeniu/.

Porządek posiedzenia:
1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję Rady Miejskiej
    w sprawie:

a) projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  w  2018  r.  pomocy  finansowej  Powiatowi
Augustowskiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:  „Przebudowa
ulicy powiatowej  Nr  2508B Głowackiego  oraz  odcinka  ulicy  powiatowej  Nr  2528
Młodości w Augustowie”,

b) wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej
do rejestru zabytków,

c) zmian budżetu miasta na rok 2017,
d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2017-2027.

2. Sprawy różne.



Posiedzenie Komisji ds. Budżetu Rady Miejskiej w Augustowie otworzyła Pani Aleksandra 
Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji.
Zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1a
Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie  udzielenia  w 2018 r.  pomocy finansowej
Powiatowi  Augustowskiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.:  „Przebudowa
ulicy powiatowej  Nr  2508B  Głowackiego  oraz  odcinka  ulicy  powiatowej  Nr  2528
Młodości w Augustowie”.

Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta i Pan Sebastian Chudowolski – Inspektor
w Wydziale Inwestycji  omówili projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2018 r. pomocy
finansowej  Powiatowi  Augustowskiemu  na  realizację  zadania  inwestycyjnego
pn.: „Przebudowa ulicy powiatowej Nr 2508B Głowackiego oraz odcinka ulicy powiatowej
Nr 2528 Młodości w Augustowie”.

Pan  Radny  Józef  Świątkowski  zapytał,  z  jakich  pieniędzy  Powiat  Augustowski  będzie
finansował ww. drogę.

Skarbnik Miasta  wyjaśnił, że inwestycja ma być finansowa w ramach Programu Rozwoju
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Szczegółowe informacje
są ujęte w uzasadnieniu do projektu uchwały /w załączeniu/.

Pani  Aleksandra  Kleczkowska  –  Przewodnicząca  Komisji  projekt  uchwały  poddała
pod głosowanie.  W wyniku  przeprowadzonego  jawnego  głosowania  Komisja  ds.  Budżetu
projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  w  2018  r.  pomocy  finansowej  Powiatowi
Augustowskiemu na realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.: „Przebudowa ulicy powiatowej
Nr 2508B Głowackiego oraz odcinka ulicy powiatowej Nr 2528 Młodości w Augustowie”
zaopiniowała pozytywnie 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów
wstrzymujących się.

Ad.pkt 1b
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty
od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków.

Pan  Sławomir  Sieczkowski  –  Skarbnik  Miasta  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  obniżenie  bonifikaty  od ceny  sprzedaży  nieruchomości  wpisanej
do rejestru  zabytków.  Projekt  uchwały  dotyczy  wyrażenia  zgody  na  obniżenie  bonifikaty
z 50%  na  1%  od  ustalonej  ceny  sprzedaży  lokali  mieszkalnych  numer:  1,2,3,4  i  5
znajdujących  się  w  budynku  przy  Rynku  Zygmunta  Augusta  w  Augustowie,  na  działce
oznaczonej numerem ewidencyjnym 860/2, o powierzchni 0,0413 ha, wpisanym do rejestru
zabytków nieruchomości.

Pan Radny Jacek Truszkowski  zapytał,  czy  potencjalni  klienci  wiedzą  o obowiązującej
bonifikacie w wysokości 50%, która zostanie zmniejszona do 1%. 

Pan Skarbnik  wyjaśnił,  że lokale będą sprzedane zgodnie z procedurą. Jeżeli są najemcy,
to przysługuje  im  prawo  wykupu.  Mieszkania  mają  określoną  wartość  i  przyczynią  się
do zabezpieczenia realizacji planu dochodów tegorocznego budżetu.
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Pani  Radna  Bożenna  Łukasżewicz  zapytała,  czy  w  przypadku  braku  zainteresowania
mieszkańców będzie przeprowadzone postępowanie przetargowe.

Pan Skarbnik  poinformował,  że  szczegółowych  informacji  w  powyższej  sprawie  udzieli
na sesji Pani Krystyna Wasilewska – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Pan Radny Paweł Kotwica podzielił się wiadomościami na temat ww. obiektu.

Po przeprowadzonej dyskusji,  Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji
projekt uchwały poddała pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania
Komisja ds. Budżetu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty
od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków zaopiniowała pozytywnie
5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Ad.pkt 1c
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2017.

Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta  omówił projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta na rok 2017.

Pani  Przewodnicząca  zapytała,  kto  złożył  wniosek  w  sprawie  wprowadzenia  zadanie
inwestycyjnego  polegającego  na  budowie  kanału  deszczowego  na  projektowanej
ul. Łopianowej. Szczegółowy zakres tego zadania opiewa na kwotę 120.000 zł. 

Pan  Skarbnik  poinformował,  że  wolą  Pana  Burmistrza  było,  aby  wniosek  znalazł  się
w projekcie zmian budżetu. Z prośbą w powyższej sprawie zwrócili się mieszkańcy.

Pan  Sebastian  Chudowolski  –  Inspektor  w  Wydziale  Inwestycji  wyjaśnił,
że ul. Łopianowa jest drogą miejską. Na drogach gruntowych kanalizacja deszczowa częściej
ulega  zamuleniu  i  jej  czyszczenie  wymaga ponoszenia  większych nakładów finansowych.
Jeżeli  miasto  wykonywałoby  przykrycie  rowu  po  wybudowaniu  ul.  Głowackiego,
to musiałoby wejść w tę ulicę będącą na gwarancji. 

Pan  Radna  Bożenna  Łukaszewicz  zrozumiała,  że  dobrze  byłoby  wprowadzić  zmianę
w budżecie, ponieważ zadanie jest powiązane z budową ul. Głowackiego.

Pan Radny Paweł Kotwica zapytał, czy nie można byłoby wykonać przyłącza i zakończyć
studzienką,  do  której  byłaby  podłączona  cała  ul.  Łopianowa.  Kanał  deszczowy  byłby
wykonany  podczas  asfaltowania  ulicy.  Przypomniał,  że  przebudowywanie  kanalizacji
deszczowych odbywa się w ramach zawiązywanych komitetów budowy ulic.

Pan Sebastian Chudowolski poinformował, że Wydział Inwestycji musi przeanalizować ww.
propozycję. 

Pani  Przewodnicząca  zasugerowała  rozważenie  zmiany  sposobu  wykonania  zadania
inwestycyjnego,  aby  było  wykonane  jak  najmniejszym  nakładem  środków  finansowych.
Zapytała, jaka jest przyczyna zasypania rowu.

Pan Radny Paweł Kotwica poinformował, że ww. rów znajduje się na tyłach działek. 

3



Pan  Sebastian  Chudowolski  wyjaśnił,  że  po  wybudowaniu  drogi  powstanie  możliwość
wykonania wjazdów na posesje. 

Pan Radny Paweł  Kotwica  stwierdził,  że  część  środków z  ww. zadania  inwestycyjnego
powinna być przeznaczona na wykonanie kanalizacji ul. Wilczej. 

Po przeprowadzonej dyskusji,  Pani Aleksandra Kleczkowska – Przewodnicząca Komisji
projekt uchwały poddała pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania
Komisja  ds.  Budżetu  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  miasta  na  rok  2017
zaopiniowała  pozytywnie  3 głosami  za,  przy braku głosów przeciwnych  i  przy 2  głosach
wstrzymujących się.

Ad.pkt 1d
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Miasta Augustowa na lata 2017-2027.

Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta  omówił projekt uchwały w sprawie zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2017-2017.

Pan  Aleksandra  Kleczkowska  –  Przewodnicząca  Komisji  projekt  uchwały  poddała
pod głosowanie.  W wyniku  przeprowadzonego  jawnego  głosowania  Komisja  ds.  Budżetu
projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Augustowa
na lata 2017-2027 zaopiniowała pozytywnie 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych
i przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Ad.pkt 2
Pani  Radna  Bożenna  Łukaszewicz  zapytała,  co  już  zostało  zrealizowane  w  ramach
tegorocznego Budżetu Obywatelskiego, na jakim etapie jest realizowane lodowisko.

Pan Sławomir Sieczkowski – Skarbnik Miasta  odpowiedział,  że na ostatniej  sesji  Rady
Miejskiej został nieznacznie zwiększony limit wydatków, ponieważ oferta z przetargu była
trochę droższa. Zadanie jest realizowane przez Centrum Sportu i Rekreacji i prace przebiegają
zgodnie z planem. Pan Dyrektor zapewnił, że lodowisko powstanie w tym roku. 

Pan Radny Józef Świątkowski zwrócił uwagę na kwestię oświetlenia lodowiska. 

 
Protokołowała: Przewodniczył:
/Beata Filipow/ Przewodnicząca

         Komisji ds. Budżetu
 Rady Miejskiej w Augustowie

      Aleksandra Kleczkowska
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